
Pavel Svoboda: Evropa a budoucnost křesťanství - 5.1.2018

  

V pátek v předvečer tříkrálový se konala další akce jihlavské MS ČKA.

  

Pozvání na přednášku v Jihlavě přijal poslanec evropského parlamentu za KDU-ČSL doc.
JUDr. Pavel Svoboda
.

  

Do gotického sálu jihlavské radnice si ho přišlo poslechnout asi 40 posluchačů.

      

  

V první části trvající necelou hodinu pan poslanec slíbil několik „provokací“. Mluvil o křesťanské
identitě a jejím slábnutí v Evropě, o vřelém přijetí vystoupení papeže Františka v evropském
parlamentu, ale také o christianofobii, kterou je možno pociťovat v některých evropských
zemích a která je překroucenou formu tolerance.

  

 1 / 2



Pavel Svoboda: Evropa a budoucnost křesťanství - 5.1.2018

  

V druhé části věnované diskusi zazněly například názory na uprchlickou vlnu, nutnosti
rozlišování mezi uprchlíky a ekonomickými imigranty a hledání rozumného evropského modelu
pro jejich přijímání, také o nešťastném českém odmítání přijetí kvóty uprchlíků.

  

Neexistuje evropská politika pro migraci, protože evropské státy nepředaly EU pravomoci pro
tuto problematiku a řeší se na úrovni jednání premiérů zemí EU. Řeč byla také o ekonomické
síle Číny a o přijetí čínských křesťanských uprchlíků.

  

Po přednášce diskuse pokračovala během večeře se členy MS ČKA.

  

  

Fotografie z přednášky

  

  

Webové stránky Pavla Svobody

  

 2 / 2

https://photos.app.goo.gl/9lEh87U8vdKZL0DR2
http://www.pavelsvoboda.com

